

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO**

CNPJ: 01.614.862/0001-77 | Telefax: (37) 3322-9144

Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493 – Mizael Bernardes

CEP: 35.568-000 | Córrego Fundo – Minas Gerais

INTENÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG, através da Secretaria Municipal de obras, divulga a INTENÇÃO EM ADERIR COMO CARONA à Ata de Registro de Preços nº 002/2024, Concorrência Eletrônica 001/2023 nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e Decretos Municipais nº 1125/2008 (**Institui o Pregão**) e nº 1126/2008 (**Institui pregão presencial no registro de preço**), aplicando-se supletivamente o Decreto Federal nº 7.892/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preço**) e o Decreto Estadual nº 46.311/2013 (**Regulamenta o Sistema de Registro de Preços**), no que couber, e demais legislações pertinentes ao assunto.

- ✓ Nº da ata de registro de preços: 002/2024
- ✓ Concorrência Pública para registro de preços: 001/2023
- ✓ Órgão Gestor: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí – AMESP.
- ✓ Empresa: Método Projetos e Construções Elétricas Ltda.
- ✓ Endereço: Rua Comendador José Garcia, nº 774 – Saudade Bom Jesus, – Pouso Alegre/MG.
- ✓ Nome, Cargo das autoridades competentes pela intenção da adesão como Carona: Washington Alair da Silva, Secretário de Obras, meio ambiente e desenvolvimento. Telefone e endereço para contato: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Bairro Mizael Bernardes, Córrego Fundo-MG, CEP: 35.568-000. Telefone: (37) 3322-9144, e-mail: obrascfundo@gmail.com.

- ✓ Quantidade a ser contratada pelo Município de Córrego Fundo:

ITEM	MATERIAIS	UNID.	QUANTID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	ARRUELA QUADRADA M16 38X18X3MM	PC	50,00	R\$ 1,37	R\$ 68,50
45	BRAÇO PARA IP TIPO CURTO	PC	25,00	R\$ 55,49	R\$ 1.387,25
46	BRAÇO PARA IP TIPO MÉDIO	PC	2,00	R\$ 181,15	R\$ 362,30
56	CABO AÇO MR 1/4P (6,4MM) 7 FIOS	KG	21,60	R\$ 29,60	R\$ 639,36
70	CABO CU 1X 1,5MM² 1KV XLPE	M	998,36	R\$ 1,26	R\$ 1.257,93
98	CINTA DE AÇO D 240MM	PC	20,00	R\$ 45,93	R\$ 918,60
118	CONECTOR ATERRAMENTO DE FERRAGENS DE IP	PC	54,00	R\$ 16,59	R\$ 895,86
123	CONECTOR CUNHA CU ITEM 1	PC	54,00	R\$ 8,20	R\$ 442,80
149	CONECTOR PERFURAÇÃO 10MM²/6MM²	PC	54,00	R\$ 14,24	R\$ 768,96
208	FITA ADESIVA.ISOLANTE.PVC 19MMX20M	PC	4,00	R\$ 16,71	R\$ 66,84
209	FITA ISOLANTE AUTO-ADESIVA 19MMX10M	PC	8,00	R\$ 28,21	R\$ 225,68
238	LUMINÁRIA LED 100 W	PC	250,00	R\$ 531,96	R\$ 132.990,00
258	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16X45MM	PC	20,00	R\$ 6,21	R\$ 124,20
259	PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16X70MM	PC	40,00	R\$ 4,58	R\$ 183,20
266	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X300MM	PC	10,00	R\$ 12,47	R\$ 124,70
344	RELÉ FOTOELÉTRICO 105/305V 10A ELETRONIC	PC	250,00	R\$ 13,34	R\$ 3.335,00
351	SUPORTE IP 1 LUMINÁRIA POSTE AÇO CÔNICO CONT 4,5/6/9/10M	PC	50,00	R\$ 159,39	R\$ 7.969,50
372	VALOR DA U.S DE CONSTRUÇÃO	-	104,00	R\$ 1.291,01	R\$ 134.265,04
373	VALOR DA U.S DE PROJETO	-	139,00	R\$ 60,70	R\$ 8.437,30
VALOR TOTAL					R\$ 294.463,02



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77 | Telefax: (37) 3322-9144

Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493 – Mizael Bernardes

CEP: 35.568-000 | Córrego Fundo – Minas Gerais

Publique-se no Diário Oficial do Município, para cumprimento do disposto no Art. 37, CF e Art. 41 da Lei 8.666/93.

Córrego Fundo, 13 de Setembro de 2024.

Washington Alair da Silva
Secretário de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento